
OKRESNÍ SOUD V DĚČÍNĚ  
 Masarykovo nám. 1, 405 97 Děčín I,  

tel.: 412709811, fax: 412510039, e-mail: podatelna@osoud.dec.justice.cz, IDDS: yj4abqb 

NAŠE ZNAČKA: Si 190/2020 Vážený pan,  

  

  

  

  

 

 

  

VAŠE ZNAČKA:  

VYŘIZUJE: Marcela Pražáková 

DNE: 12. 1. 2021 

Žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb.,  

Vážený pane magistře,  

ve věci Vaší žádosti o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 7. 12. 2020, Vám sděluji následující.  

Předem sdělujeme, že zpracování Vašich dotazů je časově náročné a zaměstná větší počet osob, a 
to v řádu několika hodin. Přestože Vámi požadované informace vedeme (elektronicky, listině či 
nikoli), jejich vyhledání v takto rozsáhlém měřítku zatížilo a ještě zatíží povinný subjekt nad 
běžnou míru..  

Oblast veřejného zdraví 

1. Přijatá opatření od začátku pandemie koronaviru covid-19 na ochranu veřejného zdraví 
zaměstnanců i veřejnosti v úplném znění (i která pozbyla účinnosti). 

Opatření přijatá Okresním soudem v Děčíně stran pandemie COVID-19, která byla v době 
jejich účinnosti uveřejněna na veřejně dostupných internetových stránkách justice.cz (Soudy – 
Přehled soudů – Děčín).  

2. Vnitřní předpis (BOZP) v oblasti ochrany veřejného zdraví zaměstnanců a veřejnosti v 
aktuálním znění (detekce, distribuce ochranných pomůcek, normativy ochranných 
prostředků na osobu a zastávanou funkci apod.). 

Není vydán 

3. Pořízení ochranných pomůcek a prostředků od počátku pandemie koronaviru covid-19 
v rozsahu – název komodity, dodavatel, sídlo, IČO, smluvní forma, jednotková cena, 
dodané množství, celková cena, odpovědná osoba za dodavatele i za povinný subjekt 
do současnosti. 

Ochranné pomůcky nám byly dodány Krajským soudem v Ústí nad Labem. Dokoupeny byly 
textilní ochranné roušky 100ks od firmy MOPSERVIS Augustin Pecha, IČO 214694378, 
respirátory KN95 (FFP2) 100 ks od firmy MERTEN DENTAL s.r.o., IČO 24772321 a 
ochranné štíty na obličej 30ks – VKF RENZEL ČR s.r.o., IČO 04934296.  

4. Používaná technická zařízení u povinného subjektu pro detekci a ochranu veřejného 
zdraví zaměstnanců i veřejnosti od počátku pandemie koronaviru covi-19 do 



 2 Si 190/2020 

Shodu s prvopisem potvrzuje Michaela Hájková. 

současnosti v rozsahu – název zařízen, účel, doba zahájení provozu, provozní řád 
v aktuálním znění (dekontaminační rám, termokamera, měřicí přístroje, robotika 
apod.). 

V budově Okresního soudu v Děčíně nejsou zabudována ani využívána Vámi uvedená 
technická zařízení. Příslušníci justiční stráže byli v souladu s přijatými bezpečnostními 
opatřeními vybaveni bezdotykovým teploměrem pro měření teploty zástupcům veřejnosti 
před jejich vpuštěním do soudní budovy.   

Oblast informatika 

1. Počet žádostí o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., v platném znění za rok 2017, 
za rok 2018, za rok 2019 a k 1. 11. 2020 s rozlišením stavu řízení – vyhověno, odmítnuto, 
odloženo (v tabulce). 

Informace o počtech vyřízených žádostí podaných dle zákona č. 106/1999 Sb., včetně 
způsobu jejich vyřízení jsou uveřejněna na veřejně dostupných internetových stránkách 
justice.cz (Soudy – Přehled soudů – Děčín – Různé – Informace podle zákona č. 106/1999 
Sb., - Výroční zprávy).).  

Za rok 2020 bylo k dnešnímu dni podáno 204 žádostí, přičemž 197 žádostem bylo vyhověno, 
3 žádosti byly odmítnuty , 0  žádostí byly odloženo a 4 žádosti vyřízeny jinak.  

2. Počet žádostí Ministerstva spravedlnosti ČR o zaslání spisu (náhrada škody podle 
zákona č. 82/1998 Sb., v platném znění) za roj 2017, za rok 2018, za rok 2019 a k 1. 11. 
2020 s rozlišením trestní a občanskoprávní (civilní) oblast (v tabulce).  

Okresní soud v Děčíně nemá zákonem stanovenou povinnost vést evidenci podle obsahu 
žádostí, ze které by byl schopen zjistit Vámi požadovanou informaci. S vaším dotazem Vám 
doporučujeme obrátit se přímo na Ministerstvo spravedlnosti České republiky, které by mohlo 
disponovat přehledem jednotlivých žádostí, když jsou žadateli.  

Informační systém Okresní soud v Děčíně není primárně určen k vyhledávání informací 
případně textů v doručených podáních či vydaných rozhodnutích, a proto jsou i jeho možnosti 
stran vyhledávání omezené. Okresní soud v Děčíně bohužel nedisponuje vyhledávácími 
prostředky, jež by mu umožnily vyhledat Vámi požadované informace se 100% přesností. 
Požadovanou informaci by bylo možné vyhledat, kdyby bylo přistoupeno k ručnímu 
vyhledávání. Vhledem ke značnému rozsahu databáze vedené naším soudem by se v případě 
ručního vyhledávání jednalo o mimořádně rozsáhlé vyhledávání informací, ke kterému 
Okresní soud v Děčíně s ohledem na množství nápadu spisů a plnění ostatních pracovních 
povinností není schopen přistoupit. 

3. Jmenný seznam software, používané povinným subjektem v rozsahu – název 
programu, autor, sídlo, IČO, smluvní forma, sjednaná odměna, doba trvání, to vše 
aktuálním stavu (v tabulce).  

S vaším dotazem Vám doporučujeme obrátit se na Ministerstvo spravedlnosti České republiky, 
které je zřizovatelem informačních systémů užívaných Okresním soudem v Děčíně. 

4. Počet vymáhaných regresivních náhrad na soudcích za způsobenou škodu za roky 
2010 až 2019 a k 1. 11. 2020 v rozsahu – titul, jméno, příjemní, druh a výše škody, 
zastávaná funkce, stav řízení – uhrazeno, běží apod. (v tabulce). 

Okresní soud v Děčíně neeviduje žádný případ, kdy by docházelo k vymáhání regresivních 
náhrad na soudcích v jeho působnosti.   



 3 Si 190/2020 

Shodu s prvopisem potvrzuje Michaela Hájková. 

5. Rozvrh práce na rok 2020 v aktuálním znění (pokud došlo ke změně). 

Rozvrh práce pro rok 2020 včetně všech přijatých změn a dodatků naleznete ne veřejně 
dostupných internetových stránkách justice.cz (Soudy – Přehled soudů – Děčín – Rozvrh 
práce - 2020). Pro urychlení hledání Vám zasílám odkaz (https://www.justice.cz/web/okresni-
soud-v-decine) 

Počet podaných kárných návrh k Nejvyššímu správnímu soudu proti soudci za roky 
2010 až 2019, a k 1. 11. 2020 v rozsahu – titul, jméno, příjmení, rok narození, druh a 
specifikace provinění, funkční zařazení, stav řízení – zproštěn, rezignoval na funkci 
apod. (v tabulce). 

Okresní soud v Děčíně nemá zákonem stanovenou povinnost vést evidenci jím podaných 
kárných návrhů, ze které by byl schopen zjistit Vámi požadovanou informaci. Okresní soud 
v Děčíně eviduje kárné návrhy včetně podkladů s tím souvisejících v listinné podobě v rámci 
osobních spisů soudců. Aby bylo možné Vámi požadovanou informaci dohledat bylo by 
zapotřebí značného úsilí několika zaměstnanců, kteří by museli ručně projít veškeré osobní 
spisy soudců působcích u Okresního soudu v Děčíně za posledních deset let.  

 

6. Výkazy za rok 2017, za rok 2018, za rok 2019 a do 09/2020 v rozsahu pro okresní soudy 
V (MS) – 101; V (MS) – 111; V (MS) – 114; V (MS) – 149; V (MS) – 113; pro krajské 
soudu V (MS) – 001; V (MS) – 002; V (MS) – 006; V (MS) – 007, pro vrchní soudy, 
Nejvyšší správní soud, Nejvyšší soud a Ústavní soud všechny výkazy činnosti a 
výroční zprávy o činnosti za rok 2017, za rok 2018, za rok 2019 a případně za 1. pololetí 
2020. 

Požadované informace Vám zaslal Krajský soud v Ústí nad Labem formou ročních výkazů 
přílohou. Číselné označení přílohy včetně jejího obsahu naleznete v níže uvedené tabulce.  

Příloha č.  Obsah přílohy 

2 
Roční výkazy Krajského soudu v Ústí nad 

Labem za rok 2017 

3 
Roční výkazy Krajského soudu v Ústí nad 

Labem za rok 2018 

4 
Roční výkazy Krajského soudu v Ústí nad 

Labem za rok 2019 

5 
Výkazy Krajského soudu v Ústí nad 

Labem za období 1. 1. 2020 – 31. 8. 2020 

6 
Roční výkazy okresních soudů 

spadajících do působnosti Krajského 
soudu v Ústí nad Labem za rok 2017 

7 
Roční výkazy okresních soudů 

spadajících do působnosti Krajského 
soudu v Ústí nad Labem za rok 2018 

8 
Roční výkazy okresních soudů 

spadajících do působnosti Krajského 
soudu v Ústí nad Labem za rok 2019 

9 
Výkazy okresních soudů spadajících do 
působnosti Krajského soudu v Ústí nad 



 4 Si 190/2020 

Shodu s prvopisem potvrzuje Michaela Hájková. 

Labem za rok 2020 (období od 1. 1. 2020 – 
do 30. 9. 2020) 

S pozdravem 

 
Mgr. Diana Fujdiak v. r. 
předsedkyně okresního soudu 

 

 




